
Folha:  1/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

TISSI COM. E INSTALAÇÕES DE MAT. ELÉTRICOS LTDA
01.970.347/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL

32/2008

ARP4/2008

OBJETO A AQUISIÇÃO DE 2.000 METROS DE FIO MONOFÁSICO DUPLEX 10,0 MM PARA INSTALAÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/07/2008

01/07/2008

01/07/2008   a   01/07/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

3.800,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 108/2008

SINALVIAS SINALIZADORA VIÁRIA LTDA
06.163.624/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL

31/2008

ARP3/2008

OBJETO A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TACHÕES PARA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
(SC),

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/07/2008

01/07/2008

01/07/2008   a   01/07/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

34.000,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 106/2008



Folha:  2/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA
75.415.075/0002-13

PREGÃO PRESENCIAL

59/2007

A27/2008

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE UMA QUANTIDADE DE COMBUSTÍVEIS MAIOR QUE O PREVISTO INICIALMENTE, TÊM AS 
PARTES ENTRE SI JUSTO E ACORDADO OS TERMOS SEGUINTES

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2008

02/07/2008

02/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 138/2007

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

1/2008

A26/2008

65

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E PRODUTOS DE PADARIA DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR 
DO ENSINO MUNICIPAL FUNDAMENTAL E INFANTIL, BEM COMO OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS, DO 
MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2008

02/07/2008

02/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.737,29 Forma de Pagamento: CONFORME NECESSIDADE

Número do Processo: 2/2008



Folha:  3/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

COMÉRCIO DE CARNES PONTO CERTO LTDA
06.135.740/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

1/2008

A25/2008

65

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E PRODUTOS DE PADARIA DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR 
DO ENSINO MUNICIPAL FUNDAMENTAL E INFANTIL, BEM COMO OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS, DO 
MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2008

02/07/2008

02/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

4.285,74 Forma de Pagamento: CONFORME NECESSIDADE 

Número do Processo: 2/2008

MECANICA LERFEI LTDA ME
95.844.593/0001-89

Convite p/ Compras e Serviços

68/2008

154/2008

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E SERVIÇO DE FUNILARIA PARA VEICULO KOMBI/WV, PLACA MBU 2315, ANO 2002, 
GASOLINA, DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2008

08/07/2008

02/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

3.563,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 107/2008



Folha:  4/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA 
07.103.065/0001-01

Convite p/ Compras e Serviços

63/2008

155/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (INCLUINDO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS) PARA CONSTRUÇÃO DE VINTE ABRIGOS DE PASSAGEIROS, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES 
UNITÁRIAS: COMPRIMENTO DE 4,60METROS, 1,70M DE LARGURA E 3,00M DE ALTURA, TOTALIZANDO UMA ÁREA A SER 
CONSTRUÍDA DE 156,40M2, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE QUANTITATIVOS E
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA, QUE FAZ PARTE INTEGRANT

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/07/2008

14/07/2008

03/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

66.317,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES, E O

Número do Processo: 96/2008

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

6/2008

157/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA RIO DE JANEIRO, 
BAIRRO SCHROEDER I, MUNICÍPIO DE SCHROEDER, ABRANGENDO UMA EXTENSÃO DE 645,60 METROS, PERFAZENDO A 
ÁREA TOTAL DE 6.806 M², CONFORME PROJETO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO CONFORME ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/07/2008

14/07/2008

04/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

362.580,12 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES, E A

Número do Processo: 103/2008



Folha:  5/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

7/2008

156/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA PRESIDENTE 
COSTA E SILVA, MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC), ABRANGENDO UMA EXTENSÃO DE 508 METROS, PERFAZENDO UMA ÁREA 
TOTAL DE 5.230 M², CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO CONFORME ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/07/2008

14/07/2008

04/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

269.115,93 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES, E A

Número do Processo: 104/2008

POSTO MIME LTDA FILIAL 13
83.488.882/0014-28

PREGÃO PRESENCIAL

60/2007

A28/2008

AQUISIÇÃO DE ATÉ 10.000 (DEZ MIL) LITROS DE ÓLEO DIESEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA 
VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO.

CONSIDERANDO A COMPROVAÇÃO DE REAJUSTE POR PARTE DA EMPRESA

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/07/2008

16/07/2008

08/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 139/2007



Folha:  6/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CONGELADOS RANCHO BOM LTDA -ME
03.634.015/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL

1/2008

A29/2008

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E PRODUTOS DE PADARIA  DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR 
DO ENSINO MUNICIPAL FUNDAMENTAL E INFANTIL, BEM COMO OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS, DO 
MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/07/2008

21/07/2008

08/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

663,00 Forma de Pagamento: CONFORME NECESSIADE

Número do Processo: 2/2008

PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - ME   
01.850.597/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL

1/2008

A30/2008

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E PRODUTOS DE PADARIA  DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR 
DO ENSINO MUNICIPAL FUNDAMENTAL E INFANTIL, BEM COMO OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS, DO 
MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/07/2008

08/07/2008

08/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

2.098,34 Forma de Pagamento: CONFORME NECESSIDADE

Número do Processo: 2/2008



Folha:  7/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
06.224.121/0001-01

PREGÃO PRESENCIAL

36/2008

159/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, AQUISIÇÃO DE RETROESCADEIRA 4X4 NOVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2008

26/09/2008

09/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

225.000,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A LIBERAÇÃO DE RECURSOS PROVE

Número do Processo: 112/2008

EMME PRÉ-FABRICADOS LTDA
78.841.087/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL

35/2008

158/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE GALERIAS DE CONCRETO PARA EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS NOS BAIRROS DO 
MUNICÍPIO DE SCHROEDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SCHROEDER - SC, CONFORME SEGUE:
1.1 - 148 PEÇAS DE GALERIAS DE CONCRETO ARMADO, TIPO "U", NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3M X 1M X 0,75M.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2008

18/07/2008

09/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

148.000,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A LIBERAÇÃO DE CONVÊNIO PELO 

Número do Processo: 111/2008



Folha:  8/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

POSTO MIME LTDA FILIAL 13
83.488.882/0014-28

PREGÃO PRESENCIAL

30/2008

160/2008

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS, AMBULÂNCIAS, CAMINHÕES, TRATORES AGRÍCOLAS E MAQUINAS PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER - SC, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/07/2008

30/07/2008

10/07/2008   a   10/07/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

3.800,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 102/2008

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA
02.538.222/0001-98

Convite p/ Compras e Serviços

60/2008

162/2008

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS PROFESSORES E SERVENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CO

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/07/2008

22/07/2008

11/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

15.021,07 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 92/2008



Folha:  9/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

M & F UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA
08.926.269/0001-05

Convite p/ Compras e Serviços

60/2008

161/2008

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS PROFESSORES E SERVENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/07/2008

30/07/2008

11/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

3.677,80 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 92/2008

CUBATÃO DRAGAGEM LTDA
79.825.006/0001-58

 

167/2008

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SEIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER-SC.
                                                              QUANTIDADE M³       VALOR UNIT  (R$)  VALOR TOTAL (R$)
SEIXO                                                                                   1.970 M³                   4,00                     7.880,00
TOTAL GERAL ........................................................................................

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/07/2008

23/07/2008

23/07/2008   a   15/08/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

7.880,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 



Folha:  10/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

TEREZA PNEUS LTDA
01.179.914/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL

34/2008

166/2008

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS PARA PNEUS, 
PNEUS NOVOS E RECAPAGEM PARA MAQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO E SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GESTÃO AMBIENTAL E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/07/2008

15/08/2008

23/07/2008   a   23/07/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

122,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 110/2008

MODELO PNEUS LTDA
94.510.682/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL

34/2008

165/2008

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS PARA PNEUS, 
PNEUS NOVOS E RECAPAGEM PARA MAQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO E SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GESTÃO AMBIENTAL E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/07/2008

12/08/2008

23/07/2008   a   23/07/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.110,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 110/2008



Folha:  11/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

34/2008

164/2008

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS PARA PNEUS, 
PNEUS NOVOS E RECAPAGEM PARA MAQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO E SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GESTÃO AMBIENTAL E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME SEGUE:
1.1 - 04 UNIDADES CÂMARA PNEU CARREGADEIRA 17.5 X 25;
1.2 - 01 UNIDADE CÂMARA PNEU TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL 85E 23.1 X 26;
1.3 - 01 UNIDADE CÂMARA PNEU TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND TL 85E 18.4 X 30;
1.4-

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/07/2008

23/07/2008

23/07/2008   a   23/07/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.029,20 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 110/2008

COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL
45.987.005/0056-61

PREGÃO PRESENCIAL

34/2008

163/2008

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS PARA PNEUS, 
PNEUS NOVOS E RECAPAGEM PARA MAQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO E SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GESTÃO AMBIENTAL E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME SEGUE:
1.1 - 01 UNIDADE CÂMARA PNEU TRASEIRO TRATOR MASSEY FERGUSSON 7.50 X 16;
1.2 - 04 UNIDADES PNEU MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B 1.400 X 24 - 16 LONAS - GARRA NORMAL;

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/07/2008

11/08/2008

23/07/2008   a   23/07/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

5.670,93 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Número do Processo: 110/2008



Folha:  12/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

DOCA CASA E JARDIM LTDA ME
82.887.829/0001-12

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

70/2008

168/2008

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (INCLUINDO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS) PARA EXECUTAR 
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO E CONSTRUÇÃO DE MURO NO JARDIM DE INFÂNCIA ABELINHA FELIZ, LOCALIZADA NA RUA ERICH 
FROEHNER, SCHROEDER I, MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/07/2008

08/08/2008

30/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

63.901,29 Forma de Pagamento: AO PROPONENTE VENCEDOR O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO APÓS A REAL

Número do Processo: 118/2008

WUNDER HAUS EMPORIO E PRESENTES LTDA ME
09.352.128/0001-99

PREGÃO PRESENCIAL

37/2008

172/2008

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/07/2008

07/08/2008

31/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

501,40 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 113/2008



Folha:  13/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

37/2008

170/2008

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/07/2008

31/07/2008

31/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

30.116,58 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 113/2008

PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - ME   
01.850.597/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL

37/2008

171/2008

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/07/2008

31/07/2008

31/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

5.616,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 113/2008



Folha:  14/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ALTA PERFORMANCE NUTRIÇÃO ESPORTIVA LTDA - ME
07.922.442/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL

37/2008

169/2008

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/07/2008

08/08/2008

31/07/2008   a   31/12/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

5.852,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 113/2008


